
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2021 №301
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование социальной 
политики в Вытегорском муниципальном 
районе на 2014-2020 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 09 декабря 2020 года № 385 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 11Л2.2019 
№ 276» и от 29 декабря 2020 года № 408 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 11.12.2019 № 276», в соответствии с 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 08 
мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2014 -  2020 
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 06 февраля 2014 года № 85 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
цифры «874 280,6», «268572,7» заменить соответственно цифрами «863 
755,80», «258048,4»;

2) в разделе III цифры «874 280,6», «268 572,7» заменить 
соответственно цифрами «863 755,80», «258048,4»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 цифры «282 566,6», «22 676,5» заменить 
соответственно цифрами «282 856,2» «22 966,1»;

5) абзац двадцать шестой раздела III подпрограммы 1 изложить в 
следующей редакции:



«Основное мероприятие 1.3. «Строительство и содержание 
физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном в г. Вытегра».»;

6) раздел III подпрограммы 1 дополнить новым абзацем тридцать 
вторым следующего содержания:

«4) обеспечение функционирования физкультурно-оздоровительного 
комплекса с бассейном в г. Вытегра.»;

7) в разделе III подпрограммы 1 исключить следующие абзацы:
«Основное мероприятие 1.5. Обустройство объектов городской и

сельской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий 
физической культурой и спортом, в том числе видам спорта, популярным в 
молодежной среде.

Цель: оснащение объектов городской инфраструктуры, для занятий 
физической культурой и спортом, в том числе видам спорта, популярным в 
молодежной среде.

В рамках данного мероприятия предусмотрено приобретение и 
установка площадки для воркаута в г. Вытегра.»;

8) в разделе IV подпрограммы 1 цифры «282 566,6», «22 676,5» 
заменить соответственно цифрами «282 856,2» «22 966,1»;

9) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 цифры «11 288,7», «2 010,0» заменить 
соответственно цифрами «11 256,2», «1978,0»;

11) в разделе IV подпрограммы 2 цифры «11 288,7», «2 010,0» заменить 
соответственно цифрами «11 256,2», «1978,0»;

12) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

13) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 цифры «449 728,7», «161 254,0» заменить 
соответственно цифрами«439 408,0», «150 933,3»;

14) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «449 728,7», «161 254,0» 
заменить соответственно цифрами «439 408,0», «150 933,3»;

15) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

16) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» 
паспорта подпрограммы 4 цифры «6188,0», «1328,3» заменить 
соответственно цифрами «6130,5», «1270,8»;

17) в разделе IV подпрограммы 4 цифры «6 188», «1 328,3» заменить 
соответственно цифрами «6 130,5», «1 270,8»;

18) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

19) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 5» 
паспорта подпрограммы 5 цифры «99 387,5», «70 107,3» заменить 
соответственно цифрами «98 823,4», «69 543,2»;



20) в разделе 4 подпрограммы 5 цифры «99 387,5», «70 107,3» 
заменить соответственно цифрами «98 823,4», «69 543,2»;

21) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

22) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 6» 
паспорта подпрограммы 6 цифры «25 121,1», «11 196,6» заменить 
соответственно цифрами «25 281,5», «11 357,0»;

23) в разделе IV подпрограммы 6 цифры «25 121,1», «11 196,6» 
заменить соответственно цифрами «25 281,5», «11 357,0»;

24) приложение 3 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2020 года № 426 «О 
внесении изменения в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2014-2020 
годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Г '

Временно исполняющий полг-----------
руководителя Администраци Н.В. Плоских



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе 

на 2014 -  2020 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 г. 2015г. 2016 г 2017г 2018г 2019г 2020г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого всего, в том числе 40244,3 47 114,7 45 610,0 58 428,6 189 617,4 224692,4 258048,4

собственные доходы 40244,3 46 913,9 45 299,6 58 062,9 71901,7 85489,1 101692,4

средства федерального бюджета - - - - 626,0 519,9 52882,8

средства областного бюджета<*> 0,0 200,8 310,4 365,7 106 985,9 127232,9 94275,6
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 10 099,6 11450,5 10187,6
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 5741,0 7374,1 8023,5 8 800,1 129 161,7 100789,7 22966,1
собственные доходы 5741,0 7374,1 8023,5 8 800,1 19 908,7 26704,9 17472,4
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2782,8
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 106 497,4 70503,7 115,9
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 2755,6 3581,1 2595,0
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма 2 всего, в том числе 1305,0 1602,2 1481,9 1 412,8 1653,2 1823,1 1978,0
собственные доходы 1305,0 1602,2 1481,9 1 412,8 1496,2 1598,3 1814,2
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 157,0 163,8 163,8
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 33198,3 36 208,9 34 300,9 45 913,3 53 746,2 85107,1 150933,3
собственные доходы 33198,3 36195,8 34 252,4 45 735,4 45 738,5 47670,4 73687,7
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 626,0 519,9 115,4
средства областного бюджета<*> 0,0 13,1 48,5 70,4 190,5 29211,2 69701,4
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 7187,0 7705,6 7428,8
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе - 929,5 1003,7 1135,8 938,6 852,1 1270,8
собственные доходы - 741,8 741,8 840,5 640,6 566,7 753,2
средства федерального бюджета <*> - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> - 187,7 261,9 295,3 298,0 285,4 517,6
средства поселений - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе - 1000,0 800,0 0,0 1 943,8 25 536,4 69543,2
собственные доходы - 1000,0 800,0 0,0 1 943,8 7208,1 4608,2
средства федерального бюджета <*> - - - - - 50000,0
средства областного бюджета<*> - 0,0 0,0 0,0 0,0 18328,3 14935
средства поселений - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6 всего, в том числе - - - 1166,6 2173,9 10584,0 11
357,00

собственные доходы - - - 1166,6 2173,9 1740,7 2287,0
средства областного бюджета<*> - - - - - 8843,3 9070,0
средства поселений - - - 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц <*> - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
пока­

затель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 г. 2015г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П
од

пр
ог

ра
мм

а Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Вытегорском 
муниципальном 
районе на 2014- 
2020 годы

итого

X
всего, в том числе 5741,0 7374,1 8023,5 8 800,1 129 161,7 100789,7 22966,1

собственные
доходы 5741,0 7374,1 8023,5 8 800,1 19 908,7 26 704,9 17472,4

средства
федерального
бюджета

- - - - - - 2782,8

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 106 497,4 70503,7 115,9

средства
поселений - - - - 2755,6 3581,1 2595,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1.1

Организация 
секционной 
работы по 
физической 
культуре и спорту 
с населением 
района, а также 
проведение

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ», 
Управление 
образования 
Вытегорского 
муниципального 
района,

1,2,3,6

всего, в том числе 757,2 2379,2 2739,7 2 946,3 4155,6 4781,1 3870,2

собственные
доходы 757,2 2379,2 2739,7 2 946,3 1400,0 1200,0 1275,2

средства
поселений - - - - 2 755,6 3581,1 2595,0



физкультурно- 
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий в 
целях пропаганды 
физической 
культуры и спорта 
как важнейшей 
составляющей 
здорового образа 
жизни

Администрация
Вытегорского
муниципального
района

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1.

2

Развитие 
эффективной 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
района и
подведомственных 
им учреждений

МБУ ДО
«Вытегорская
ДЮСШ»

1,3,4,5,7

всего, в том числе 4983,8 4605,9 4983,8 4 793,8 5 129,5 6916,0 7469,0

собственные
доходы 4983,8 4605,9 4983,8 4 793,8 5 129,5 6564,2 7469,0

средства
областного
бюджета

- - - - - 351,8 -

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1.

3

Строительство и
содержание
физкультурно-
оздоровительного
комплекса с
бассейном в г.
Вытегра.

КУМИ
Администрации
Вытегорского
муниципального
района

7

всего, в том числе 0,0 0,0 300,0 1050,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 300,0 1050,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ»

всего, в том числе 1500,0 11036,0 8669,0

собственные
доходы 1500,0 11036,0 8669,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Управление ЖКХ

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 10,0 118 376,6 78 056,6 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 106 497,4 70 151,9 0,0



собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 10,0 11 879,2 7 904,7 0,0

■'3- Реализация всего, в том числе - - - - - - 2957,9

<иSн

регионального 
проекта «Спорт- средства

федерального
бюджета

2782,8
Очс

норма жизни» в 
части оснащения МБУ ДО

осх<и
S
<ио
X

объектов
спортивной
инфраструктуры
спортивно­
технологическим
оборудованием

«Вытегорская
ДЮСШ»

3 средства
областного
бюджета

- - - - - - 115,9

о
Xоо собственные

доходы - - - - - - 59,2



Приложение 3 
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
подпрограммы,

Основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П
од

пр
ог

ра
м

м
а Реализация 

молодежной 
политики в 
Вытегорском 
муниципальном 
районе на 2014- 
2020 годы

итого

X всего, в том числе 1305,0 1602,2 1481,9 1 412,8 1653,2 1823,1 1978,0
собственные
доходы 1305,0 1602,2 1481,9 1 412,8 1496,2 1598,3 1814,2

средства поселений - - - - 157,0 163,8 163,8
средства областного 
бюджета - - - - - 61,0 0,0

Администрация
района X всего 0,0 122,0 0,0 100,0 0,0 0,  0 12,0

МКУ ВРМЦ 
«Альтернатива» X всего 1305,0 1480,2 1481,9 1312,8 1653,2 1823,1 1978,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2.

1.

Поддержка 
социально­
значимых 
инициатив и 
проектов молодежи, 
содействие 
экономической 
самостоятельности

Администрация
района 1

всего, в том числе 0,0 122,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 122,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0



молодежи.
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

2.
2

Профилактика 
негативных 
проявлений в 
молодежной среде, 
формирование 
здорового образа 
жизни, поддержка 
молодежных 
инициатив, 
патриотическое 
воспитание и 
организация досуга 
молодежи.

МКУ ВР МЦ 
«Альтернатива», 
Администрация 
района

2-7

всего, в том числе
222,0 397,7 231,4 157,3 414,3 536,7 362,2

собственные 
доходы бюджета 
муниципального 
образования

222,0 397,7 231,4 157,3 257,3 372,9 198,4

средства поселений

- - - - 157,0 163,8 163,8

О
сн

ов
но

е
м

ер
оп

ри
ят

ие
2.

3.

Создание условий 
для обеспечения 
деятельности МКУ 
ВРМЦ
«Альтернатива»

МКУ ВР МЦ
«Альтернатива» 8

всего, в том числе 1083 1082,5 1205,5 1 155,5 1238,9 1286,4 1615,8

собственные
доходы 1083 1082,5 1205,5 1 155,5 1238,9 1225,4 1615,8

средства областного 
бюджета - - - - - 61,0 -



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

,
подпрограммы,

основного
мероприятия

исполнитель показатель 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма Сохранение и 

развитие культурного
итого X всего, в том 

числе 33198,3 36 208,9 34 300,9 45 913,3 53746,2 85107,1 150933,3

потенциала 
Вытегорского района

собственные
доходы 33198,3 36195,8 34 252,4 45 842,9 45738,5 47670,4 73687,7

средства
федерального
бюджета

- - - - 626,0 519,9 115,4

средства
областного
бюджета 0,0 13,1 48,5 70,4 190,5 29211,2 69701,4

средства
бюджетов
поселений

- - - - 7187,0 7705,6 7428,8

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно-

Администрации 
района, МКУК

1,2 всего, в том 
числе 7143,0 8051,2 8 532,7 11 530,7 12813,1 14963,2 16888,7



3.1 информационного 
обслуживания 
населения МКУК 
«ВЦБС»

«ВЦБС» средств
областного
бюджета

0,0 13,1 12, 8 70,4 29,5 2131,9 1929,3

средства
федерального
бюджета

- - - - 87,1 12,5 15,4

средства
бюджетов
поселений

- - - - 1072,0 1100,0 1100,9

собственные
доходы 7143,0 , 8038,1 8519,9 11 433,3 11624,5 11 718,8 13843,1

Основное
мероприятие
3.2

Сохранение, 
пополнение и 
популяризация 
музейных предметов 
и музейных 
коллекций

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ»

3 всего, в том 
числе 3945,4 5885,9 5 043,8 7 148,2 5107,7 5669,3 12850,4

собственные
доходы 3945,4 5885,9 5 043,8 7 148,2 5107,7 4772,6 12850,4

средства
областного
бюджета

- - - - - 896,7 0,0

Основное
мероприятие
3.3

Обеспечение 
сохранности, 
развитие и 
популяризация 
лучших образцов 
традиционной 
народной культуры и 
народного творчества

МБУК «ВРЦК»,
Управление
ЖКХ

4,5 всего, в том 
числе 11826,6 14 290,0 11 759,4 17 108,2 20 599,4 44833,4 98837,8

собственные
доходы 11826,6 14 290,0 11 759,4 17 108,2 13 784,5 16382,8 26965,8

средства
областного
бюджета

- - - - 161,0 21337,6 65444,1

средства
федерального
бюджета

- - - - 538,9 507,4 100,0

средства
бюджетов
поселений

6115,0 6605,6 6327,9

Основное
мероприятие
3.4

Организация и
проведение
культурных
проектов,
мероприятий,
посвященных
праздничным и
памятным датам,
укрепление
материально-

Администрация
района,
учреждения
культуры,
Управление
ЖКХ

6 всего, в том 
числе 2866,4 1348,0 1 035,7 830,0 1221,7 1209,1 964,8

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 35,7 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

- - - - 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 2866,4 1348,0 1000,0 830,0 1217,5 1209,1 964,8



технической базы 
учреждений, 
ремонтные работы

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3.5

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательног
о образования в
Вытегорской школе
искусств

МБОУ ДО BMP
«Вытегорская
ШИ»

7 всего, в том 
числе 4135,8 5373,5 5602,5 6 438,5 7738,2 9233,5 11793,4

собственные
доходы 4135,8 5373,5 5602,5 6 438,5 7738,2 8186,8 11793,4

средства
областного
бюджета

- - - - - 1046,7 -

Основное
мероприятие
3.6.

Обеспечение
реализации
программы

Администрация
района

8 всего, в том 
числе 0,0 0,0 2326,8 2 857,7 6 266,1 6798,6 7198,2

собственные
доходы 0,0 0,0 2326,8 2 857,7 6266,1 5328,3 7198,2

средства
областного
бюджета

- - - - - 1470,3 -

Основное
мероприятие
3.7

Реализация 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

МБУК «ВРЦК» 4,5 всего, в том 
числе - - - - - 2400,0 2400,0

собственные
доходы - - - - - 72,0 72,0

средства
областного
бюджета

- - - - - 2328,0 2328,0

Основное
мероприятие
3.8

Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образования в сфере 
культуры и искусства

МБОУ ДО BMP
«Вытегорская
ШИ»

7 всего, в том 
числе - - - - - - -

собственные
доходы - - - - - - -

средства
областного
бюджета

\ £  ’? к '■:

- - - - - - -

».



Приложение 5 
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Целевой показатель 
из перечня 

показателей 
подпрограммы

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

Развитие архивного 
дела в Вытегорском 
муниципальном 
районе на 2015-2020 
годы

Итого X

всего, в том числе 929,5 1003,7 1135,
8 938,6 852,1 1270,8

собственные доходы 741,8 741,8 840,5 640,6 566,7 753,2

средства областного 
бюджета 187,7 261,9 295,3 298,0 285,4 517,6

Ответственный 
исполнитель -  
архивный отдел 
управления 
делами
Администрации
района

X

всего, в том числе 929,5 1003,7 1135,
8 938,6 852,1 1270,8

собственные доходы 741,8 741,8 840,5 640,6 566,7 753,2

средства областного 
бюджета 187,7 261,9 295,3 298,0 285,4 517,6

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

4.
1

Обеспечение
осуществления
отдельных
государственных
полномочий в сфере
архивного дела,
переданных органам
местного
самоуправления
Вытегорского
муниципального района

Архивный отдел
управления
делами
Администрации
района

1,4

всего, в том числе 187,7 261,9 295,3 298,0 285,4 517,6

средства областного 
бюджета 187,7 261,9 295,3 298,0 285,4 517,6



в соответствии с 
действующим 
законодательством 
Вологодской области

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
4.

2

Совершенствование 
условий хранения 
документов в 
муниципальном 
архиве Вытегорского 
муниципального 
района

Архивный отдел
управления
делами
Администрации
района

1,3

всего, в том числе 691,8 - 795,5 610,6 566,7 753,2

собственные доходы 691,8 - 795,5 610,6 566,7 753,2

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
4.

3

Автоматизация и 
информатизация 
основных направлений 
деятельности 
муниципального архива, 
перевод в электронный 
вид наиболее 
востребованных 
документов

Архивный отдел
управления
делами
Администрации
района

2,5

всего, в том числе 50,0 694,9 45,0 30,0 - -

собственные доходы 50,0 694,9 45,0 30,0 - -

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
4.

4

Обеспечение доступа 
к информации, 
находящейся на 
хранении в 
муниципальном 
архиве Вытегорского 
муниципального 
района

Архивный отдел
управления
делами
Администрации
района

6

всего, в том числе - 46,9 - - - -

собственные доходы - 46,9 - - - -



Приложение 6 
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма

Развитие туризма, 
создание и развитие 
объектов показа, 
сохранение объектов 
культурного наследия 
в Вытегорском районе 
на 2015-2020 годы

Итого X

всего, в том 
числе 1000,0 800,0 0,0 1943,8 25536,4 69543,2

собственные
доходы 1000,0 800,0 0,0 1943,8 7208,1 4 608,2

средства
федерального
бюджета

- - - - - 50 000,0

средства
областного
бюджета

- - - - 18328,3 14 935,0

Основное 
мероприятие 1 Развитие 

инфраструктуры 
туризма, создание, 
реконструкция, 
модернизация и 
развитие объектов 
показа на территории 
Вытегорского района

Администрация 
района, МБУК 
«ВОМ»,
МБУК «ВИЭМ»,
Управление
ЖКХ

1

всего, в том 
числе 1000,0 800,0 0,0 2442,0 24432,0 68 435,7

собственные
доходы 1000,0 800,0 0,0 2442,0 6131,5 3500,7

средства
областного
бюджета

- - - - 18300,5 14 935,0



средства
федерального
бюджета

- - - - - 50 000,0

Основное 
мероприятие 3

Проведение 
рекламно- 
информационной 
кампании и 
формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, 
как края,
благоприятного для 
развития туризма

Администрация
района 2,3

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» 2,3

Всего, в том 
числе 712,7 983,4 1008,6

собственные
доходы 712,7 955,6 1008,6

средства
областного
бюджета

- - - - 27,8 0,0

МБУК «ВИЭМ» 2,3

Всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Проведение 
реконструкции, 
ремонта, 
музеефикации 
объектов культурного 
наследия (памятников 
истории и культуры), 
находящихся на 
территории 
Вытегорского 
муниципального 
района

МБУК «ВОМ»,
Администрация
района

4

Всего, в том 
числе 0,0 121,0 98,9

собственные
доходы 0,0 121,0 98,9

Основное 
мероприятие 4

Оказание поддержки 
лицам,
осуществляющим 
деятельность в сфере 
народных промыслов 
и ремесел

Администрация
района 5

Всего, в том 
числе - - - 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

с,
у\ /•©■к Q v '

/1 \ ' У.;Лл/, \у:
- 0,0 0,0 0,0



Приложение 7 
к постановлению 

Администрации района 
от 30.03.2021 №301

«Приложение 3 к подпрограмме 6

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы 6 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной целевой программы, 

основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма

Предоставление дополнительных мер 
поддержки отдельных категорий 
граждан Вытегорского 
муниципального района

Администрация
района X

всего, в том числе 1166,6 2173,9 10584,0 11 357,0

собственные доходы 1166,6 2173,9 1740,7 2287,0

средства
федерального
бюджета

- - * -

средства областного 
бюджета

- - 8843,3 9070,0

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

- - - -

Основное 
мероприятие 6.1

Обеспечение публичных нормативных 
обязательств и другие социальные 
выплаты

Администрация
района 1,2,3

всего, в том числе 1116,6 2043,5 10484,0 2237,0

собственные доходы 1116,6 2043,5 1640,7 2237,0

средства
федерального
бюджета

- - - -



средства областного 
бюджета

- - 8843,3 -

Основное 
мероприятие 6.2

Организация свободного времени и 
культурного досуга граждан пожилого 
возраста и инвалидов

Администрация
района 4

всего, в том числе 50,0 130,4 100,0 50,0

собственные доходы 50,0 130,4 100,0 50,0

средства
федерального
бюджета

- - - -

средства областного 
бюджета

- - - -

Основное 
мероприятие 6.3

Реализация регионального проекта 
«Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»

Администрация
района

всего, в том числе - - - 9070,0

собственные доходы - - - -

средства
федерального
бюджета

- - - -

средства областного 
бюджета

- - - 9070,0


